
МРШИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

А ' аг. 2021 г.

П Р И К А З

Донецк №

О переименовании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТР1Я 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ ДОНБАССА 
И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАШЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ», 
утверждении УСТАВА ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРР1ЯТР1Я ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И УГОЛЬНОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ» в новой редакции

В целях приведения учредительных документов в соответствие с 
положениями Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики, Закона 
Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 № 174-IIHC «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании 
Постановления Президиума Правительства Донецкой Народной Республики 
от 18 сентября 2020 г. № 57-3 «Об осуществлении прав собственника 
имущества государственного унитарного предприятия», руководствуясь 
пунктами 3.5, 4.2, подпунктом 4.3.11 пункта 4.3 ПОЛОЖЕНИЯ О 
МР1НИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 17.02.2020 № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРР1ЯТИЕ «НАУЧНО- 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ МЕДИКО-ЭКОЛОП4ЧЕСКИХ 
ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛРЖИ» (идентификационный код юридического лица 51010137) в 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



ШСТИТУТ МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И 
УГОЛЬНОЙ ПРОМБ1ШЛЕННОСТИ» (идентификационный код 
юридического лица 51010137).

2. Утвердить УСТАВ ГОСУДАРСТВЕЬШОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДНРР1ЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «НАУЧНО- 
ИССЛЕДОВАТЕЛБСКР1Й ИНСТИТУТ МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ 
ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И УГОЛБНОЙ ПРОМБ1ШЛЕННОСТИ» в новой 
редакции, прилагается.

3. Поручить руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРР1ЯТР1Я ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛЖИ «НАУЧНО- 
ИССЛЕДОВАТЕЛБСКИЙ ИНСТИТУТ МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ 
ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И УГОЛБНОЙ ПРОМБ1ШЛЕННОСТИ» 
предоставить до 01 марта 2021 года в Департамент государственной 
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 
документы для государственной регистрации УСТАВА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРРГЯТР1Я ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛБСКИЙ 
Р1НСТИТУТ МЕДИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ ДОНБАССА И 
УГОЛБНОЙ ПРОМБ1ШЛЕННОСТИ» в новой редакции.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра А.А. Оприщенко


